
Zápis žáků do I. třídy pro školní rok 2025/2026 

Termín a způsob 

Zápis dětí do I. třídy pro školní rok 2025/2026 se uskuteční 8. 4. 2024 v době od 13:00 do 

17:00 osobní účastí žáka ve škole. Možnost rezervace přibližného času zápisu najdete na 

hlavní stránce www.zs-salvator.cz. (Další zájemci se mohou dodatečně dostavit do 30. 4. 

2025 po předchozí telefonické domluvě (v případě onemocnění dítěte v den termínu zápisu 

apod.)  

Žádost o přijetí, dotazník a přihlášku do volitelného předmětu najdete rovněž na webu 

školy (Rodiče a žáci – Zápis na naši školu) – lze vyplnit až u zápisu ve škole 

S sebou k zápisu přinese zákonný zástupce:  

- rodný list dítěte – slouží k ověření správnosti údajů  

__________________________________________________________________________ 

Obecné informace k zápisu pro školní rok 2025/2026 

Povinná školní docházka začíná počátkem školního roku, který následuje po dni, kdy dítě 

dosáhne šestého roku věku, pokud mu není povolen odklad. 

Dítě, které dosáhne šestého roku věku až v době od září 2025 do konce června 2026, může 

být přijato k plnění povinné školní docházky již v tomto školním roce, je-li přiměřeně tělesně 

i duševně vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný zástupce.  

Podmínkou přijetí (mladšího než šestiletého) dítěte narozeného v období od září 2019 do 

konce prosince 2019 k plnění povinné školní docházky je také doporučující vyjádření 

školského poradenského zařízení. Podmínkou přijetí dítěte narozeného od ledna 2020 do 

konce června 2020 je nutné doporučující vyjádření školského poradenského zařízení a 

odborného lékaře, která k žádosti přiloží zákonný zástupce. (Dále § 36 odst. 3 zákona č. 

561/2004 Sb., Školského zákona). 

Práva a povinnosti rodičů 

Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě k zápisu k povinné školní docházce od 1. dubna 

do 30. dubna kalendářního roku, v němž má dítě zahájit povinnou školní docházku (viz § 36 

odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., Školský zákon).  

K zápisu do I. třídy musí zákonný zástupce přihlásit i děti, které měly odklad školní docházky 

z minulého školního roku.  

ZŠ Salvátor není spádovou školou.  

Ve školním roce 2025/2026 bude otevřena jedna I. třída. 

 

 

http://www.zs-salvator.cz/


Kritéria přijímání žáků do 1. ročníku 

Věk dítěte 

Dítě má ve škole sourozence 

Dítě je synem/dcerou zaměstnance školy 

Zájem o křesťanskou výchovu 

V případě shodnosti bodů následuje losování 

Odklad povinné školní docházky 

Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé k povinné školní docházce podle § 36 

odst. 4, a požádá-li o to písemně zákonný zástupce dítěte v době zápisu (1. 4. 2025 - 30. 4. 

2025), odloží ředitel školy začátek povinné školní docházky o jeden školní rok, pokud je žádost 

doložena doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského zařízení a 

odborného lékaře nebo klinického psychologa. 

Začátek povinné školní docházky lze odložit nejdéle do zahájení školního roku, v němž dítě 

dovrší osmý rok věku (viz § 37 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., Školského zákona). 

Pokud jste se již rozhodli pro odklad školní docházky Vašeho dítěte nebo Vám jej navrhl 

pedagog v mateřské škole, včas kontaktujte pedagogicko-psychologickou poradnu nebo 

psychologa, abyste podklady z vyšetření obdrželi co nejdříve, do zákonného termínu 

podání žádosti. (PPP ve Valašském Meziříčí 571 621 643)  

Povinná doporučení k odkladu je třeba doložit do konce května 2025. 

Pokud ředitel školy rozhodne o odkladu povinné školní docházky podle odstavce 1 nebo 3, 

bude zákonný zástupce informován o povinnosti předškolního vzdělávání dítěte a možných 

způsobech jejího plnění. (viz § 34 Školského zákona) 

Žádost o odklad je ke stažení na webových stránkách v oddíle Zápis na naši školu 

          Vedení školy 


